## **De Probatis|| Sanctorvm|| Historiis**

Partim|| Ex Tomis Aloysii Lipoma-||ni, Doctissimi Episcopi, Partim Etiam||  
Ex Egregiis Manvscriptis Codicibvs, Qvarvm permultæ antehàc nunquàm  
in lucem prodiêre

Complectens Sanctos Mensivm || Martii Et Aprilis

**Surius, Laurentius**

**Coloniae Agrippinae, 1576-**

**VD16 S 10259**

De S. Petro Mediolanensi, Ordinis Prædicatorij, martyre.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-77384](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-77384)

VITA SANCTI PETRI MARTYRIS EX ORDINE  
PRAEDICATORVM: AVTHORE THOMA LEN-  
tino Patriarcha Hierosolymitano, eius contemporaneo. Dictionem  
in gratiam Lectoris eruditum paſsim nonnihil  
elimauimus.

## PROLOGVS AVTHORIS

RES sunt, qui testimonium dant in cælo: Pater, Verbum <sup>i. Joh. 1.</sup> & Spiritus sanctus. & tres sunt, qui testimonium dant in terra: spiritus, aqua & sanguis. Sanctorum gloriam multis & varijs testimonij adstruendam, sapientia diuina præuidit, quibus corda fidelium ad laudes suæ bonitatis celebrandas attētiūs erigeret, & in sanctorum venerationem vehementius & copiosius excitarer. Felix autem ille sanctus, cui & cælestia & terrena testimonia suffragantur, cui nec virtus Cælestia & celestis deest ad gloriam, nec laus terrestris ad famam, longè lateque diffusam, & fidelium testimonij comprobata. <sup>terrestria</sup>  
<sup>Sanctorum.</sup>

Quæ quidē in beato Petro nouo martyre, strenuo fidei pugile, clariū innescunt, cuius sanctitati tota Trinitas præbet testimonium: Patris potentia in miraculis, Filii sapientia in doctrinis, Spiritus sancti gratia in donis & virtutibus, quibus eum vberius ornauit, & præ eius participibus suorum charismatum vincitione perfudit.

Vt autem fides in fidei pugile contra fiduci oppugnatores, nempe hereticos, illiū res fulgeret, & suis micantibus radijs inuidorū oculos efficaciūs perstringeret, non defuere illi etiam terrena testimonia, quandō & aqua baptismalis innocētia, quam à Aqua. matris utero inuiolatam semper retinuit: & spiritus sapientia, quam per Italiam latè Spiritus, diffudit: & sanguis triumphalis passionis, quam pro fide Christi fortissimè suscepit, mul- Sanguis, tipicem eius gloriam cum multa laude restantur: vt sanctis virginibus, doctoribus & martyribus par exigitur in præmio, quorum in terris merita magno studio est emulatus. Sed hæc vt evidētiūs appareant, à primordijs vitæ eius usque ad passionis triumphum narrationem stylo rudi pertexemus: quædam etiam calitùs ostensa miracula adiiciemus, quemadmodū ad nos homines fide digni verissimè retulerunt: idq; in gloriam & honorem illius, qui gloria & honore suum martyrem coronauit.